
12 de setembro de 2023 Diário Oficial de Santos130

catraias na rampa do Mercado Municipal, na Praça Iguatemi Martins, no Centro.
13. MOÇÃO Nº 57/2023 

DISCUSSÃO ÚNICA
Moção de apoio aos munícipes e comerciantes impactados financeiramente pela pandemia de Co-

vid-19, de modo que o Poder Executivo ofereça condições para a regularização de dívidas.
CARLOS TEIXEIRA FILHO

PRESIDENTE
SECRETARIA LEGISLATIVA
DIRETORIA LEGISLATIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2023

PROCESSO Nº 100/2023
A Câmara Municipal de Santos torna público que está aberto o Pregão Eletrônico nº 25/2023, processo 

nº 100/2023, tipo menor preço, para contratação de renovação do período de garantia, com suporte téc-
nico do software VMware, e direito de atualização dos softwares de virtualização, além de gerenciamento 
para atender às necessidades da Câmara Municipal de Santos, conforme condições, quantidades e exi-
gências estabelecidas no Termo de Referência – Anexo I do Edital.   

O recebimento das propostas encerrar-se-á no dia 26/09/2023 às 09h e a disputa de lances ocorre-
rá em 26/09/2023 às 10h. O Edital na íntegra encontra-se à disposição dos interessados a partir do dia 
13/09/2023 nos endereços eletrônicos: www.bll.org.br e www.camarasantos.sp.gov.br. Para dúvidas, en-
trar em contato pelo e-mail pregao@camarasantos.sp.gov.br.

Santos, 11 de setembro de 2023.
ALESSANDRA DE SOUSA FRANCO

SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

COMUNICADO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1090/2023.

A Diretoria de Planejamento da Câmara Municipal de Santos torna pública a fase de pesquisa de preços 
visando a contratação, com fulcro no art. 24, IV, da Lei Federal nº 8666/1993, com o critério de julgamento 
de menor preço, de serviço de remoção e destinação de lasca rochosa.

Para fins de informações, acesso ao Termo de Referência, ou agendamento de visita técnica (condição 
obrigatória ao envio de propostas comerciais),  requer-se realizar contato pelo telefone (13) 3211-4100, 
ramal 4266, pelo endereço eletrônico infraestrutura@camarasantos.sp.gov.br.

Tratar com o Sr. Eng. João Vitor Godois, Diretor de Apoio Interno e Infraestrutura.
Prazo para envio de propostas comerciais: de 12/09/2023 a 18/09/2023.
Publique-se, na forma da lei.
Santos, 11 de Setembro de 2023.

BRUNO FARIAS AMARAL
DIRETOR DE PLANEJAMENTO

NIVIA DO AMARAL 
OLIVEIRA:05821360838

Assinado de forma digital por NIVIA DO 
AMARAL OLIVEIRA:05821360838 
Dados: 2023.09.11 20:18:16 -03'00'

ROSE.BRAGA
Realce


